

יד לשריון ? אתר להנצחת חיילי חטיבת השריון ותולדותיה

Posted on 8 במאי 2019 by גלי לויטה ליבוביץ



באתר שמציג את סיפורה של חטיבה ? סיפורה של המדינה, מוזיאון, אוסף מגוון של טנקים וכלי רכב משוריינים ומוקדי הנצחה

Categories: כחול לבן, ראשי

Tag: יום העצמאות, יד לשריון, אתר הנצחה, יום הזיכרון לחללי צהל, יום הזיכרון, חטיבת השריון, מסלולי הנצחה, מסלולים בישראל

בשנת 1980 הוכרז אתר הנצחה לחללי חיל השריון, כאתר הנצחה רשמי. בדרככם לאתר תוכלו להבחין בסמל המסחרי שלו: טנק שרמן אמריקאי המוצב על המגדל משנת 1979. סיפורו של הטנק יחד עם סיפורה של החטיבה, של חייליה ושל מלחמות ישראל, בשילוב, תערוכה של מעל 160 טנקים, כולל טנק המרכבה, הופכים את האתר למקום בילוי חשוב, מעניין ובעל ערך מוסף.

לצד נוף מרהיב וטנקים להנאתם של המבקרים, תוכלו ליהנות ממוקדי פעילות שונים, המתאימים לכל המשפחה. כל אחד מהם, יאפשרו לכם ללמוד על מדינת ישראל ומלחמותיה, על תולדותיה של חטיבת השריון שלקחה חלק משמעותי בקרבות, להכיר את סיפורו האישי של כל אחד מהנופלים, לחוות את מורשת החטיבה, ולהכיר מקרוב את פעילותה ואת מגוון הטנקים שלה וכלי הרכב המשוריינים שלה. במידה והנכם מיטיבי לכת וגם אם לא, תוכלו לצעוד גם במסלול מעגלי קצר.

רקע היסטורי

בשנת 1948, עם הכרזת קום ובמסגרת מבצעי 'בן נון א' ו'ב', התקיימו קרבות עם הירדנים על מבנה המשטרה בלטרון. במבצעים הללו, כמו גם במלחמת ששת הימים, במהלכה נכבש ושוחרר המקום על ידי צה"ל, השתתפו כוחות של חטיבת השריון.

מקור השם

מקור השם 'לטרון' בשמו הצרפתי של המבצר 'לטורון דז שבאלייר' - מגדל האבירים, שבנו הטמפלרים כחלק מאבטחת הדרך העולה לירושלים.

מיקום

על רכס לטרון ממוקם בעמק איילון שבהרי ירושלים.

מוקד הנצחה הכולל את כותל השמות ושער הגבורה נקודת מפגש מרכזית באתר, שמנציחה בדרכים רבות את חללי חטיבת השריון ותולדותיה.

- **כותל השמות** - מציג את שמות כל הנופלים במערכות ישראל, ממלחמת העצמאות ועד היום.
- **מגדל הדמעות** ☒ משמש כנקודת תצפית. בתקופת הבריטים שימש כנקודת ירי.
- **שער הגבורה** - בו מוצגות תמונותיהם של חללי השריון.
- **מעמד יזכור** - ובו מועדי הקרבות ורשימת החללים על פי תאריך נפילתם.
- **בית הכנסת 'צורר החיים'** - במקום ארון קודש נדיר מהמאה ה-18, תרומת קהילת פיזה באיטליה, וספרי תורה עם סיפורים מיוחדים.

מוזיאון 'יד לשריון' ☒ במקום מוצג אוסף של רק"ם (רכב קרבי משוריין), עם יותר מ-160 טנקים וכלים משוריינים מישראל ומהעולם. ליד כל כלי משוריין, תוכלו למצוא שלט המציג את המפרט הטכני שלו ורקע היסטורי. במקום תוכלו גם ליהנות מסרטים וממיצג אור-קולי, המציגים את ההיסטוריה של חטיבת השריון, קריקטורות מעניינות וספרייה הכוללת ספרים על מורשת קרב ועל ההיסטוריה של החטיבה. במוזיאון גם חדר הנצחה ללוחמים היהודים והפרטיזנים, שלחמו במלחמת העולם השנייה, כולל הדרכה וליווי למי שרוצה.

מרכז בינלאומי לחקר נדידת ציפורים ☒ הכולל מרכז צפרות ובו מכ"מ מיוחד שמאפשר מעקב אחרי נדידת ציפורים.

פארק עוצבות השריון ☒ ממוקם בסמוך לאתר, ובו אנדרטאות לזכר חללי חטיבת השריון, מאז ראשית תולדותיה.

במידה ותרצו ובתאום מראש בלבד, תוכלו בסיור מודרך, או ליהנות מפעילות ייחודית כגון: דגמים של טנקים להרכבה, תערוכת נשק, משחק מגילות, פעילות פלמ"ח ועוד. במהלך חופשת הספח, מתקיימת כאן מדי שנה 'צעדת לטרון'.

מסלול טיול ☒ במידה ותרצו לטייל קצת באזור, תוכלו לבחור במסלול מעגלי קל ונגיש, שמתחיל ומסתיים בחניון האתר. אורכו של המסלול כ-2 ק"מ, כשעתיים הליכה.

במקום גם מרכז מידע, בו תוכלו ללמוד על האתר, תולדות השריון, עוצבות השריון, סוגי טנקים ורק"ם ועל העשייה הענפה של עמותת יד לשריון.



יד לשריון [📍](#) אתר להנצחת חיילי חטיבת השריון ותולדותיה. צילום Depositphotos
איך מגיעים וכמה זה עולה

ב- WAZE רשמו - יד לשריון לטרון
למפה ומחירים לחצו << אתר 'יד לשריון'

ימים ושעות פתיחה

ראשון עד חמישי 08:30 [📍](#) 16:00

שישי וערבי חג 08:30 [📍](#) 12:00

שבת ובחגים 09:00 [📍](#) 15:30

יום העצמאות 9.5.10 [📍](#) האתר נסגר ב15:00 [📍](#) הכניסה חינם.

צרו קשר

08-6307400/1

מזכירות - 08-6307402

מרכז מבקרים - 08-6307407

אוהבים לטייל בארץ ובעולם? רוצים לקבל טיפים מאחרים ולחלוק איתם את הידע שלכם? הצטרפו עכשיו לקבוצה הפייסבוק [טיול משפחתי בארץ ובעולם](#).